



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области о выборах

Принят Советом народных
депутатов Кемеровской области
14 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 14.02.2007 № 24-ОЗ «О выборах депутатов Совета народных депутатов Кемеровской области» (Кузбасс, 2007, 20 февраля, 8 июня, 14 ноября; 2008, 20 июня; 2009, 14 апреля, 21 октября; 2010, 2 марта, 1 октября; 2011, 2 февраля, 1 июля, 12 октября; 2012, 29 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 12 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2014, 14 мая, 30 мая, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 17 марта, № 4200201503170001; Кузбасс, 2015, 2 июня; 2016, 13 июля) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 36 слова «до дня официального опубликования решения о назначении выборов» заменить словами «до начала избирательной кампании по выборам»;

2) в статье 37:

в пункте 16 слова «филиал Сберегательного банка Российской Федерации» в соответствующих падежах заменить словами «филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России» в соответствующих падежах;

в пункте 17 слова «Филиал Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «Филиал публичного акционерного общества «Сбербанк России»;

3) в статье 49:

в абзаце шестом пункта 6 цифры «59» заменить цифрами «46»;

в пункте 10 слова «пунктами 12 и 15» заменить словами «пунктами 12, 14-1 и 15».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» (Кузбасс, 2011, 1 июня, 12 октября; 2012, 29 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 12 марта;

Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 24 мая; Кузбасс, 2013, 27 ноября; 2014, 14 мая, 30 мая, 30 декабря; 2015, 2 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 марта, № 4200201603030004; Кузбасс, 2016, 8 июня, 13 июля) следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«4. В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» зарегистрированный кандидат не может быть подвергнут административному наказанию, налагаемому в судебном порядке, без согласия прокурора (соответственно уровню выборов). При даче такого согласия прокурор обязан известить об этом избирательную комиссию, зарегистрировавшую кандидата.»;

2) пункт 11 статьи 49 после слов «Приобретение бюллетеней,» дополнить словами «открепительных удостоверений,»;

3) в пункте 21 статьи 60 слова «10а и 10б» заменить словами «10ж и 10з»;

4) в пункте 8 статьи 61 слова «10а и 10б» заменить словами «10ж и 10з».

Статья 3

Пункт 3 статьи 32 Закона Кемеровской области от 26.06.2012 № 55-ОЗ «О выборах Губернатора Кемеровской области» (Кузбасс, 2012, 29 июня; 2014, 14 марта, 14 мая, 30 мая, 30 декабря; 2015, 2 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 7 октября, № 4200201610070002) изложить в следующей редакции:

«3. В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» зарегистрированный кандидат не может быть подвергнут административному наказанию, налагаемому в судебном порядке, без согласия прокурора Кемеровской области. При даче такого согласия прокурор Кемеровской области обязан известить об этом избирательную комиссию Кемеровской области.».

Статья 4

Внести в Закон Кемеровской области от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 8 февраля, 24 мая; Кузбасс, 2014, 14 марта, 14 мая, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 26 ноября, № 4200201511260007; Кузбасс, 2016, 13 июля) следующие изменения:

1) в статье 8:

в подпункте 1 пункта 9:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий признать утратившим силу;

в пункте 18 слово «реестр» заменить словом «перечень»;

2) в пункте 5 статьи 12 слова «либо до дня вступления в законную силу судебного решения по жалобе (заявлению)» заменить словами «либо до дня, следующего за днем исполнения участковой комиссией решения вышестоящей избирательной комиссии либо вступившего в законную силу судебного решения».

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев

г. Кемерово
27 декабря 2016 года
№ 96-03